
Nr. 4594
15 februari

2024

Maandbrief VBD januari 2024, Ministerie van Defensie

5 februari 2024,
Nr. BS/2024000002

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2024.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie 
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,98790 22,15121 25,72505 47,87626 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,98790  22,15121  25,72505  47,87626  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,98790 22,15121 12,86252 35,01373 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,98790  22,15121  12,86252  35,01373  € 346,22

4. ongehuwd 1,98790 18,16400 12,86252 31,02652 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,98790  22,15121  12,86252  35,01373  € 469,87

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,61875  17,84216  15,62587  33,46803  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,61875 17,84216 15,62587 33,46803 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,61875  17,84216  7,81294  25,65510  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,61875 17,84216 7,81294 25,65510 € 346,22

 4. ongehuwd  1,61875  14,63057  7,81294  22,44351  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,61875 17,84216 7,81294 25,65510 € 469,87

 België  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,50000 11,37240 32,87240 € 1.261,23

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,50000  11,37240  32,87240  € 1.088,12

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,50000 5,68620 27,18620 € 111,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 111,29

4. ongehuwd 1,00000 17,63000 5,68620 23,31620 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 432,78

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,10735  31,53565  34,88325  66,41890  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,10735 31,53565 34,88325 66,41890 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,10735  31,53565  17,44163  48,97728  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,10735 31,53565 17,44163 48,97728 € 346,22

 4. ongehuwd  1,10735  25,85923  17,44163  43,30086  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,10735 31,53565 17,44163 48,97728 € 469,87

 Brunei  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46270 30,97778 48,01645 78,99423 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46270  30,97778  48,01645  78,99423  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46270 30,97778 24,00823 54,98601 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,46270  30,97778  24,00823  54,98601  € 346,22

4. ongehuwd 1,46270 25,40178 24,00823 49,41001 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,46270  30,97778  24,00823  54,98601  € 469,87

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46520  16,57794  6,36516  22,94310  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46520 16,57794 6,36516 22,94310 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46520  16,57794  3,18258  19,76052  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,46520 16,57794 3,18258 19,76052 € 346,22

 4. ongehuwd  1,46520  13,59391  3,18258  16,77649  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,46520 16,57794 3,18258 19,76052 € 469,87

 Canada (Bagotville)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46520 16,57794 16,36754 32,94548 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46520  16,57794  16,36754  32,94548  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46520 16,57794 8,18377 24,76171 € 346,22

2 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,46520  16,57794  8,18377  24,76171  € 346,22

4. ongehuwd 1,46520 13,59391 8,18377 21,77768 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,46520  16,57794  8,18377  24,76171  € 469,87

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,85170  39,85328  41,45251  81,30579  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,85170 39,85328 41,45251 81,30579 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,85170  39,85328  20,72626  60,57954  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

7,85170 39,85328 20,72626 60,57954 € 346,22

 4. ongehuwd  7,85170  32,67969  20,72626  53,40595  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

7,85170 39,85328 20,72626 60,57954 € 469,87

 Colombia  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4297,95000 2,64196 33,62551 36,26747 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4297,95000  2,64196  33,62551  36,26747  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 4297,95000 2,64196 16,81275 19,45471 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 4297,95000  2,64196  16,81275  19,45471  € 346,22

4. ongehuwd 4297,95000 2,16640 16,81275 18,97915 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 4297,95000  2,64196  16,81275  19,45471  € 469,87

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,98790  30,30102  30,49044  60,79146  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,98790 30,30102 30,49044 60,79146 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,98790  30,30102  15,24522  45,54624  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,98790 30,30102 15,24522 45,54624 € 346,22

 4. ongehuwd  1,98790  24,84684  15,24522  40,09206  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,98790 30,30102 15,24522 45,54624 € 469,87

 Denemarken  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,45370 43,92154 12,34847 56,27001 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,45370  43,92154  12,34847  56,27001  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,45370 43,92154 6,17423 50,09577 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 7,45370  43,92154  6,17423  50,09577  € 210,21

4. ongehuwd 7,45370 36,01566 6,17423 42,18989 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 7,45370  43,92154  6,17423  50,09577  € 432,78

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.261,23

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.088,12

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 111,29

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 111,29

 4. ongehuwd  1,00000  16,89200  4,70340  21,59540  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 432,78

 Estland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,50000 29,13300 53,63300 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,50000  29,13300  53,63300  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 20,09000 14,56650 34,65650 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 432,78

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.360,15

3 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  4,97211  18,01011  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 432,78

 Frankrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,00000 9,04800 25,04800 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,00000  9,04800  25,04800  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 13,12000 4,52400 17,64400 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 432,78

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  21,32208  35,22208  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 21,32208 35,22208 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  10,66104  24,56104  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 13,90000 10,66104 24,56104 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  10,66104  22,05904  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 13,90000 10,66104 24,56104 € 432,78

 Hongarijë  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 382,54000 18,75150 21,30402 40,05552 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  382,54000  18,75150  21,30402  40,05552  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 382,54000 18,75150 10,65201 29,40351 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 382,54000  18,75150  10,65201  29,40351  € 210,21

4. ongehuwd 382,54000 15,37623 10,65201 26,02824 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 382,54000  18,75150  10,65201  29,40351  € 432,78

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  9,80000  18,84168  28,64168  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 9,80000 18,84168 28,64168 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  9,80000  9,42084  19,22084  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 9,80000 9,42084 19,22084 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  8,03600  9,42084  17,45684  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 9,80000 9,42084 19,22084 € 432,78

 Letland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,70000 28,71180 51,41180 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,70000  28,71180  51,41180  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 18,61400 14,35590 32,96990 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 432,78

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,40000  43,55832  64,95832  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,40000 43,55832 64,95832 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  17,54800  21,77916  39,32716  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 432,78

4 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Luxemburg  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,40000 7,75008 18,15008 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,40000  7,75008  18,15008  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 210,21

4. ongehuwd 1,00000 8,52800 3,87504 12,40304 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 432,78

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,30740  64,90931  61,74205  126,65136  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,30740 64,90931 61,74205 126,65136 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,30740  64,90931  30,87102  95,78033  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

19,30740 64,90931 30,87102 95,78033 € 210,21

 4. ongehuwd  19,30740  53,22563  30,87102  84,09665  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

19,30740 64,90931 30,87102 95,78033 € 432,78

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,28310 24,84122 8,76385 33,60507 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,28310  24,84122  8,76385  33,60507  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,28310 24,84122 4,38193 29,22315 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 11,28310  24,84122  4,38193  29,22315  € 210,21

4. ongehuwd 11,28310 20,36980 4,38193 24,75173 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 11,28310  24,84122  4,38193  29,22315  € 432,78

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,28310  24,84122  11,68514  36,52636  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,28310 24,84122 11,68514 36,52636 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,28310  24,84122  5,84257  30,68379  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

11,28310 24,84122 5,84257 30,68379 € 210,21

 4. ongehuwd  11,28310  20,36980  5,84257  26,21237  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

11,28310 24,84122 5,84257 30,68379 € 432,78

 Oekraine  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 42,29900 14,02043 72,03811 86,05854 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  42,29900  14,02043  72,03811  86,05854  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 42,29900 14,02043 36,01905 50,03948 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 42,29900  14,02043  36,01905  50,03948  € 210,21

4. ongehuwd 42,29900 11,49675 36,01905 47,51580 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 42,29900  14,02043  36,01905  50,03948  € 432,78

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  25,50000  10,76790  36,26790  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 25,50000 10,76790 36,26790 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  20,91000  5,38395  26,29395  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 432,78

 Polen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,33545 15,96951 18,99581 34,96532 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,33545  15,96951  18,99581  34,96532  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,33545 15,96951 9,49790 25,46741 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 4,33545  15,96951  9,49790  25,46741  € 210,21

4. ongehuwd 4,33545 13,09500 9,49790 22,59290 € 309,13

5 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 4,33545  15,96951  9,49790  25,46741  € 432,78

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,90000  9,63144  12,53144  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,90000 9,63144 12,53144 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  2,37800  4,81572  7,19372  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 432,78

 Roemenië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97320 12,50060 34,22268 46,72328 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97320  12,50060  34,22268  46,72328  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97320 12,50060 17,11134 29,61194 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 4,97320  12,50060  17,11134  29,61194  € 210,21

4. ongehuwd 4,97320 10,25049 17,11134 27,36183 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 4,97320  12,50060  17,11134  29,61194  € 432,78

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,50000  11,91450  29,41450  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,50000 11,91450 29,41450 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 210,21

 4. ongehuwd  1,00000  14,35000  5,95725  20,30725  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 432,78

 St. Eustatius  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,10735 23,21795 29,79410 53,01205 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,10735  23,21795  29,79410  53,01205  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,10735 23,21795 14,89705 38,11500 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,10735  23,21795  14,89705  38,11500  € 346,22

4. ongehuwd 1,10735 19,03872 14,89705 33,93577 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,10735  23,21795  14,89705  38,11500  € 469,87

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,98790  15,43961  28,81373  44,25334  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,98790 15,43961 28,81373 44,25334 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,98790  15,43961  14,40686  29,84647  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,98790 15,43961 14,40686 29,84647 € 346,22

 4. ongehuwd  1,98790  12,66048  14,40686  27,06734  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,98790 15,43961 14,40686 29,84647 € 469,87

 Suriname  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 40,91820 17,96755 43,24691 61,21446 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  40,91820  17,96755  43,24691  61,21446  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 40,91820 17,96755 21,62345 39,59100 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 40,91820  17,96755  21,62345  39,59100  € 346,22

4. ongehuwd 40,91820 14,73339 21,62345 36,35684 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 40,91820  17,96755  21,62345  39,59100  € 469,87

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,70900  33,50925  16,66195  50,17120  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,70900 33,50925 16,66195 50,17120 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,70900  33,50925  8,33098  41,84023  € 210,21

6 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

24,70900 33,50925 8,33098 41,84023 € 210,21

 4. ongehuwd  24,70900  27,47758  8,33098  35,80856  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

24,70900 33,50925 8,33098 41,84023 € 432,78

 Turkije  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 32,71660 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  32,71660  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 32,71660 0,00000 15,21000 15,21000 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 32,71660  0,00000  15,21000  15,21000  € 210,21

4. ongehuwd 32,71660 0,00000 15,21000 15,21000 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 32,71660  0,00000  15,21000  15,21000  € 432,78

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,86715  14,51352  13,39808  27,91160  € 1.360,15

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,86715 14,51352 13,39808 27,91160 € 1.137,58

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,86715  14,51352  6,69904  21,21256  € 210,21

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

0,86715 14,51352 6,69904 21,21256 € 210,21

 4. ongehuwd  0,86715  11,90109  6,69904  18,60013  € 309,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

0,86715 14,51352 6,69904 21,21256 € 432,78

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,10735 24,37856 10,67168 35,05024 € 1.607,45

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,10735  24,37856  10,67168  35,05024  € 1.261,23

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,10735 24,37856 5,33584 29,71440 € 346,22

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,10735  24,37856  5,33584  29,71440  € 346,22

4. ongehuwd 1,10735 19,99042 5,33584 25,32626 € 346,22

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,10735  24,37856  5,33584  29,71440  € 469,87

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,45390  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.607,45

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,45390 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.261,23

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,45390  0,00000  14,82000  14,82000  € 346,22

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

20,45390 0,00000 14,82000 14,82000 € 346,22

 4. ongehuwd  20,45390  0,00000  14,82000  14,82000  € 346,22

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

20,45390 0,00000 14,82000 14,82000 € 469,87

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,05050 8,31682 10,98333 19,30015 € 1.360,15

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,05050  8,31682  10,98333  19,30015  € 1.137,58

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,05050 8,31682 5,49166 13,80848 € 210,21

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 11,05050  8,31682  5,49166  13,80848  € 210,21

4. ongehuwd 11,05050 6,81979 5,49166 12,31145 € 309,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 11,05050  8,31682  5,49166  13,80848  € 432,78

7 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,98790 22,15121 25,72505 47,87626 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,98790  22,15121  25,72505  47,87626  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,98790 22,15121 12,86252 35,01373 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,98790  22,15121  12,86252  35,01373  € 544,06

4. ongehuwd 1,98790 18,16400 12,86252 31,02652 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,98790  22,15121  12,86252  35,01373  € 779,00

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,61875  17,84216  15,62587  33,46803  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,61875 17,84216 15,62587 33,46803 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,61875  17,84216  7,81294  25,65510  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,61875 17,84216 7,81294 25,65510 € 544,06

 4. ongehuwd  1,61875  14,63057  7,81294  22,44351  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,61875 17,84216 7,81294 25,65510 € 779,00

 België  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,50000 11,37240 32,87240 € 1.483,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,50000  11,37240  32,87240  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,50000 5,68620 27,18620 € 160,75

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 234,94

4. ongehuwd 1,00000 17,63000 5,68620 23,31620 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 605,89

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,10735  31,53565  34,88325  66,41890  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,10735 31,53565 34,88325 66,41890 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,10735  31,53565  17,44163  48,97728  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,10735 31,53565 17,44163 48,97728 € 544,06

 4. ongehuwd  1,10735  25,85923  17,44163  43,30086  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,10735 31,53565 17,44163 48,97728 € 779,00

 Brunei  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46270 30,97778 48,01645 78,99423 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46270  30,97778  48,01645  78,99423  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46270 30,97778 24,00823 54,98601 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,46270  30,97778  24,00823  54,98601  € 544,06

4. ongehuwd 1,46270 25,40178 24,00823 49,41001 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,46270  30,97778  24,00823  54,98601  € 779,00

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,46520  16,57794  6,36516  22,94310  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,46520 16,57794 6,36516 22,94310 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,46520  16,57794  3,18258  19,76052  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,46520 16,57794 3,18258 19,76052 € 544,06

 4. ongehuwd  1,46520  13,59391  3,18258  16,77649  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,46520 16,57794 3,18258 19,76052 € 779,00

 Canada (Bagotville)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,46520 16,57794 16,36754 32,94548 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,46520  16,57794  16,36754  32,94548  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,46520 16,57794 8,18377 24,76171 € 445,14

8 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,46520  16,57794  8,18377  24,76171  € 544,06

4. ongehuwd 1,46520 13,59391 8,18377 21,77768 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,46520  16,57794  8,18377  24,76171  € 779,00

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,85170  39,85328  41,45251  81,30579  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,85170 39,85328 41,45251 81,30579 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,85170  39,85328  20,72626  60,57954  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

7,85170 39,85328 20,72626 60,57954 € 544,06

 4. ongehuwd  7,85170  32,67969  20,72626  53,40595  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

7,85170 39,85328 20,72626 60,57954 € 779,00

 Colombia  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4297,95000 2,64196 33,62551 36,26747 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4297,95000  2,64196  33,62551  36,26747  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 4297,95000 2,64196 16,81275 19,45471 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 4297,95000  2,64196  16,81275  19,45471  € 544,06

4. ongehuwd 4297,95000 2,16640 16,81275 18,97915 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 4297,95000  2,64196  16,81275  19,45471  € 779,00

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,98790  30,30102  30,49044  60,79146  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,98790 30,30102 30,49044 60,79146 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,98790  30,30102  15,24522  45,54624  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,98790 30,30102 15,24522 45,54624 € 544,06

 4. ongehuwd  1,98790  24,84684  15,24522  40,09206  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,98790 30,30102 15,24522 45,54624 € 779,00

 Denemarken  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,45370 43,92154 12,34847 56,27001 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,45370  43,92154  12,34847  56,27001  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,45370 43,92154 6,17423 50,09577 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 7,45370  43,92154  6,17423  50,09577  € 333,86

4. ongehuwd 7,45370 36,01566 6,17423 42,18989 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 7,45370  43,92154  6,17423  50,09577  € 605,89

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.483,80

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 160,75

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 234,94

 4. ongehuwd  1,00000  16,89200  4,70340  21,59540  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 605,89

 Estland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,50000 29,13300 53,63300 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,50000  29,13300  53,63300  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 20,09000 14,56650 34,65650 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 605,89

Finland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.533,26

9 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  4,97211  18,01011  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 605,89

 Frankrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 16,00000 9,04800 25,04800 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  16,00000  9,04800  25,04800  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 13,12000 4,52400 17,64400 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 605,89

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  21,32208  35,22208  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 21,32208 35,22208 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  10,66104  24,56104  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 13,90000 10,66104 24,56104 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  10,66104  22,05904  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 13,90000 10,66104 24,56104 € 605,89

 Hongarijë  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 382,54000 18,75150 21,30402 40,05552 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  382,54000  18,75150  21,30402  40,05552  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 382,54000 18,75150 10,65201 29,40351 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 382,54000  18,75150  10,65201  29,40351  € 333,86

4. ongehuwd 382,54000 15,37623 10,65201 26,02824 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 382,54000  18,75150  10,65201  29,40351  € 605,89

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  9,80000  18,84168  28,64168  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 9,80000 18,84168 28,64168 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  9,80000  9,42084  19,22084  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 9,80000 9,42084 19,22084 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  8,03600  9,42084  17,45684  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 9,80000 9,42084 19,22084 € 605,89

 Letland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 22,70000 28,71180 51,41180 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  22,70000  28,71180  51,41180  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 18,61400 14,35590 32,96990 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 605,89

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,40000  43,55832  64,95832  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,40000 43,55832 64,95832 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  17,54800  21,77916  39,32716  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 605,89

10 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Luxemburg  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 10,40000 7,75008 18,15008 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  10,40000  7,75008  18,15008  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 333,86

4. ongehuwd 1,00000 8,52800 3,87504 12,40304 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 605,89

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,30740  64,90931  61,74205  126,65136  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,30740 64,90931 61,74205 126,65136 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,30740  64,90931  30,87102  95,78033  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

19,30740 64,90931 30,87102 95,78033 € 333,86

 4. ongehuwd  19,30740  53,22563  30,87102  84,09665  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

19,30740 64,90931 30,87102 95,78033 € 605,89

 Noorwegen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,28310 24,84122 8,76385 33,60507 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,28310  24,84122  8,76385  33,60507  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,28310 24,84122 4,38193 29,22315 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 11,28310  24,84122  4,38193  29,22315  € 333,86

4. ongehuwd 11,28310 20,36980 4,38193 24,75173 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 11,28310  24,84122  4,38193  29,22315  € 605,89

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,28310  24,84122  11,68514  36,52636  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,28310 24,84122 11,68514 36,52636 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,28310  24,84122  5,84257  30,68379  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

11,28310 24,84122 5,84257 30,68379 € 333,86

 4. ongehuwd  11,28310  20,36980  5,84257  26,21237  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

11,28310 24,84122 5,84257 30,68379 € 605,89

 Oekraine  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 42,29900 14,02043 72,03811 86,05854 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  42,29900  14,02043  72,03811  86,05854  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 42,29900 14,02043 36,01905 50,03948 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 42,29900  14,02043  36,01905  50,03948  € 333,86

4. ongehuwd 42,29900 11,49675 36,01905 47,51580 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 42,29900  14,02043  36,01905  50,03948  € 605,89

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  25,50000  10,76790  36,26790  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 25,50000 10,76790 36,26790 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  20,91000  5,38395  26,29395  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 605,89

 Polen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,33545 15,96951 18,99581 34,96532 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,33545  15,96951  18,99581  34,96532  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,33545 15,96951 9,49790 25,46741 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 4,33545  15,96951  9,49790  25,46741  € 333,86

4. ongehuwd 4,33545 13,09500 9,49790 22,59290 € 358,59

11 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 4,33545  15,96951  9,49790  25,46741  € 605,89

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  2,90000  9,63144  12,53144  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 2,90000 9,63144 12,53144 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  2,37800  4,81572  7,19372  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 605,89

 Roemenië  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97320 12,50060 34,22268 46,72328 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97320  12,50060  34,22268  46,72328  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97320 12,50060 17,11134 29,61194 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 4,97320  12,50060  17,11134  29,61194  € 333,86

4. ongehuwd 4,97320 10,25049 17,11134 27,36183 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 4,97320  12,50060  17,11134  29,61194  € 605,89

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,50000  11,91450  29,41450  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,50000 11,91450 29,41450 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 333,86

 4. ongehuwd  1,00000  14,35000  5,95725  20,30725  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 605,89

 St. Eustatius  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,10735 23,21795 29,79410 53,01205 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,10735  23,21795  29,79410  53,01205  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,10735 23,21795 14,89705 38,11500 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,10735  23,21795  14,89705  38,11500  € 544,06

4. ongehuwd 1,10735 19,03872 14,89705 33,93577 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,10735  23,21795  14,89705  38,11500  € 779,00

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,98790  15,43961  28,81373  44,25334  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,98790 15,43961 28,81373 44,25334 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,98790  15,43961  14,40686  29,84647  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

1,98790 15,43961 14,40686 29,84647 € 544,06

 4. ongehuwd  1,98790  12,66048  14,40686  27,06734  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

1,98790 15,43961 14,40686 29,84647 € 779,00

 Suriname  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 40,91820 17,96755 43,24691 61,21446 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  40,91820  17,96755  43,24691  61,21446  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 40,91820 17,96755 21,62345 39,59100 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 40,91820  17,96755  21,62345  39,59100  € 544,06

4. ongehuwd 40,91820 14,73339 21,62345 36,35684 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 40,91820  17,96755  21,62345  39,59100  € 779,00

Tsjechie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  24,70900  33,50925  16,66195  50,17120  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 24,70900 33,50925 16,66195 50,17120 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  24,70900  33,50925  8,33098  41,84023  € 259,67

12 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024



Maand:  jan-24     

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

24,70900 33,50925 8,33098 41,84023 € 333,86

 4. ongehuwd  24,70900  27,47758  8,33098  35,80856  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

24,70900 33,50925 8,33098 41,84023 € 605,89

 Turkije  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 32,71660 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  32,71660  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 32,71660 0,00000 15,21000 15,21000 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 32,71660  0,00000  15,21000  15,21000  € 333,86

4. ongehuwd 32,71660 0,00000 15,21000 15,21000 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 32,71660  0,00000  15,21000  15,21000  € 605,89

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,86715  14,51352  13,39808  27,91160  € 1.533,26

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,86715 14,51352 13,39808 27,91160 € 1.483,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,86715  14,51352  6,69904  21,21256  € 259,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

0,86715 14,51352 6,69904 21,21256 € 333,86

 4. ongehuwd  0,86715  11,90109  6,69904  18,60013  € 358,59

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

0,86715 14,51352 6,69904 21,21256 € 605,89

 Verenigde Staten van Amerika (NY)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,10735 24,37856 10,67168 35,05024 € 1.916,58

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,10735  24,37856  10,67168  35,05024  € 1.817,66

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,10735 24,37856 5,33584 29,71440 € 445,14

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 1,10735  24,37856  5,33584  29,71440  € 544,06

4. ongehuwd 1,10735 19,99042 5,33584 25,32626 € 420,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 1,10735  24,37856  5,33584  29,71440  € 779,00

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  20,45390  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.916,58

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 20,45390 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.817,66

 2. gehuwd gezin niet aldaar  20,45390  0,00000  14,82000  14,82000  € 445,14

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

20,45390 0,00000 14,82000 14,82000 € 544,06

 4. ongehuwd  20,45390  0,00000  14,82000  14,82000  € 420,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

20,45390 0,00000 14,82000 14,82000 € 779,00

 Zweden  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,05050 8,31682 10,98333 19,30015 € 1.533,26

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,05050  8,31682  10,98333  19,30015  € 1.483,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,05050 8,31682 5,49166 13,80848 € 259,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonach-
tig aldaar

 11,05050  8,31682  5,49166  13,80848  € 333,86

4. ongehuwd 11,05050 6,81979 5,49166 12,31145 € 358,59

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig 
aldaar

 11,05050  8,31682  5,49166  13,80848  € 605,89

13 Staatscourant 2024 nr. 4594 15 februari 2024


	Maandbrief VBD januari 2024, Ministerie van Defensie 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


